
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 006/2013 

CONVOCATORIA PÚBLICA NACIONAL 

PRIMERA CONVOCATORIA 
 

Se convoca públicamente a presentar propuestas para el proceso detallado a continuación, para lo cual los interesados podrán 

recabar el Documento Base de Contratación (DBC) en el sitio Web del SICOES, de acuerdo con los siguientes datos: 
   

Objeto de la contratación :  SEGURO INTEGRAL PARA EL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 

   

CUCE :  13-0951-00-398916-1-1 
   

Tipo de convocatoria :  Convocatoria Nacional 
   

Forma de adjudicación :  POR EL TOTAL (7 Ramos) 
   

Método de Selección y Adjudicación  :  Precio Evaluado Más Bajo 
   

Precio Referencial :  Bs7.000.000,00 
   

Encargado de atender consultas :  
Esperanza Mamani Mercado (Consultas Administrativas) (Int. 4715) 

María Esther Cruz López (Consultas Técnicas) (Int.4733) 
   

Teléfono :  2409090 Int. 4715 (Consultas Administrativas); Int. 4733 (Consultas Técnicas) 
   

Fax :  2407368 
   

Correo Electrónico para consultas :  
emamani@bcb.gob.bo(Consultas Administrativas) 

mcruz@bcb.gob.bo (Consultas Técnicas) 
   

Inspección Previa :  

Miércoles 14.08.2013, Hrs. 09:00 en el Piso 7 del Edificio Principal del BCB (Calle 

Ayacucho esq. Mercado). Coordinar con María Esther Cruz  López – Analista de 

Seguros a.i. – Teléfono 2409090 Interno 4733. 
    

Consultas Escritas :  

Hasta Hrs. 18:00 del día jueves 15.08.2013 en la Ventanilla Única de Correspondencia 

(Calle Ayacucho esq. Mercado) (Nota dirigida a la Gerencia de Administración del 

BCB) 
    

Reunión de Aclaración :  
Lunes 19.08.2013, Hrs. 10:30 en el Piso 7 del Edificio Principal del BCB (Calle Ayacucho 

esq. Mercado) 
    

Presentación de Propuestas  :  
Viernes 30.08.2013, Hrs. 10:30 en la Ventanilla Única de Correspondencia (Calle 

Ayacucho esq. Mercado) 
   

Acto de Apertura de Propuestas  :  
Viernes 30.08.2013, Hrs. 10:30 en el Piso 7 del Edificio Principal del BCB (Calle Ayacucho 

esq. Mercado) 
   

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:emamani@bcb.gob.bo
mailto:mcruz@bcb.gob.bo

